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1. JOHDANTO 

1.1. Johdanto 

Kiinnostukseni aihetta kohtaan syntyi vuonna 2006 aloittaessani opinnot Pir-

kanmaan ammattikorkeakoululla Harri Lehtisen opissa. Lehtinen ohjasi minut 

Risto Skrikbergin luo opiskelemaan soittotekniikkaa. Tulevan syksyn ja vuoden 

2007 kevään aikana sain huomata, että lyömäsoitinoppilaiden taso oli merkittä-

västi korkeammalla kuin mihin olin tottunut. Jälkikäteen olen saanut oppia ja to-

deta tuon korkean tason johtuneen Harri Lehtisen ja Risto Skrikbergin hyvästä 

yhteistyöstä. Tarkemmin sanottuna kyse oli teknisen soittotaidon opetuksen 

sekä eri instrumenttien ja musiikin opetuksen tasapainosta. Siinä, missä Lehti-

nen opetti ammattiopisto- ja korkeakoulutason oppilaille tarvittavia musiikillisia 

asioita, Skrikberg opetti tekniikkaa ja soittotaitoa näiden musiikillisten vivahtei-

den tuottamiseksi. Soittotaidon opetus suhteessa ohjelmistojen opettamiseen 

oli tasapainossa. 

Henkilökohtainen haasteeni oli soittotaidon puute ja lisäksi soittotaidon käsit-

teen ymmärtämisen puute. Tuo soittotaidon ymmärtämättömyys yhdistettynä 

korkeakoulutason opintoihin johti tilanteeseen, jossa pärjätäkseni minun tuli löy-

tää tehokkain mahdollinen tapa opiskella ja kehittää soittotaitoani. Olen toden-

nut myöhemmin keskusteltuani eri henkilöiden kanssa ympäri maailmaa, että  

saamani opetus rudimentaalisuudesta on yksi pisimmälle tutkittuja rummunsoi-

ton filosofioita kansainvälisestikin. Yksi harvinainen erityispiirre rudimentaali-

suudessa on sovellettavuus. Skrikbergin oppilaita on suuntautunut ammattilai-

siksi useisiin eri tyylilajeihin, vaikka perusopetus on ollut sama. Tämä näyttäytyi 

poikkeuksellisena rumpujen ja lyömäsoitinten opetuksessa. 

Oman opettamiseni kehittyminen 

Aloin opettamaan rudimentaalista rummunsoittoa vuonna 2008 Etelä-Pirkan-

maan musiikkiopistolla Lempäälässä. Tuo opetusrupeama loppui 2009 saades-

sani työpaikan Kainuun sotilassoittokunnasta. Jatkoin kuitenkin opintojani sekä 

opetustöitä eri puolilla aina vuoteen 2015 saakka. Näiltä seitsemältä vuodelta 

oppilaitani on niin ikään valmistunut ammattiin sekä klassisiksi lyömäsoittajiksi 

että kevyen musiikin puolelle rumpusetin soittajiksi. Tämä on tukenut vahvasti 

näkemystäni opettamani lajin kokonaisvaltaisuudesta. 
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Aloittaessani vuonna 2009 Kainuun sotilassoittokunnassa lyömäsoitinten ää-

nenjohtajan tehtävässä osoittautui opintojen suorittaminen Tampereelle ylivoi-

maiseksi. Jatkoin kuitenkin vielä soittotunneilla käyntiä vuoteen 2011 saakka. 

Kajaanissa olin soittokunnan ainoa lyömäsoittaja. Soittokunnassa jatkoin rudi-

mentaalisesti soittotaitoni kehittämistä Skrikbergin opetusten mukaan. Opetelta-

van ohjelmiston sain työni puolesta. Soittokuntaan otettiin palvelukseen joka 

vuosi 1–3 lyömäsoittajaa. Hyödynsin Skrikbergin oppeja myös nuorten varus-

miesten koulutuksessa. Varusmiesten koulutuksessa pääsin siihen vaiheeseen, 

että he kykenivät soittamaan kanssani rumpuryhmässä yhtenäisesti. Saamani 

rudimentaaliset opit toimivat erityisen hyvin marssirummun soitossa.  

  

Vuonna 2015 siirryin Puolustusvoimien varusmiessoittokuntaan kouluttamaan 

varusmiesrumpuryhmää. Uuden rumpuryhmäkoulutuksen istuttaminen Varus-

miessoittokunnan arkeen ei ollut yksinkertaista. Varusmiesten rumpukoulutuk-

selle annettu aika väheni aiemmasta Kainuun soittokunnassa käyttämästäni 

kuudesta kuukaudesta puoleen eli kolmeen kuukauteen. Totesin jo toistamiseen 

olevani tilanteessa, jossa tuli löytää mahdollisimman tehokas keino kehittää 

soittotaitoa. Tällä kertaa kyse oli kuitenkin muiden kuin itseni soittotaidosta.  

Vuoden 2016 saapumiserä oli ensimmäinen, jonka koulutin. Koulutuksen teho 

pääsi testiin jo samana kesänä Hamina tattoossa kun varusmiesten rumpuryh-

mällä ja Sveitsin Army Central Band:in rumpuryhmällä oli marssishowssa histo-

rian ensimmäinen yhteisnumero. Ilokseni sain huomata, että kouluttamani ryh-

mä onnistui ongelmitta muokkaamaan soittonsa yhtenäiseksi sveitsiläisten 

kanssa. Sveitsiläisellä rudimentaalisella rummunsoitolla ja marssirummunsoiton 

kulttuurilla on pitkä historia. Tästä syystä sveitsiläiseltä kouluttajakollegalta 

saamani palaute onnistuneesta yhteistyöstä vahvisti käsitystäni koulutuksen 

toimivuudesta.  

Vuoden lopussa pyysin palautetta kouluttamiltani varusmiehiltä. Yllätyksekseni 

suurin osa palautteesta liittyi kaikkeen muuhun soittamiseen kuin rumpuryhmän 

työhön. Varusmiehet olivat kokeneet oman instrumentinhallintansa kehittyneen 

merkittävästi niin lyömäsoittimien kuin rumpusetinkin soitossa. Lisäksi varus-

miehet kokivat edistyneensä soiton kontrollissa, kuuntelun kehittymisessä ja 
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rentouden löytymisessä. Ainoa kritiikki suuntautui opetusmetodeihin ja omaan 

opettamiseeni, ei siis opetussisältöön. Näin ollen sain mielestäni varsin vahvan 

perusteen jatkaa rudimentaalisuuden opettamista. Pääasialliseksi kehityskoh-

teeksi nostin oman opettajuuteni. Pyysin palautteet myös vuosien 2017, 2018 ja 

2019 saapumiserien lyömäsoittajilta. Sain kaikilta saapumiseriltä positiivista pa-

lautetta marssirummunsoiton kehityksen lisäksi oman pääinstrumentin hallin-

nan, soiton kontrollin ja kuuntelun kehittymisen osalta.  

Olen kehittänyt myös omaa soittotaitoani rudimentaalisuuden avulla säännölli-

sesti. Vuonna 2018 huomasin saavuttaneeni uuden taso soiton kontrollin osalta. 

Olin harjoitellut niin kuin opetan ja nyt se oli nostanut minut uudelle tasolle myös 

marssirummun soitossa. Tämä oli käännekohta myös käyttämieni opetussisältö-

jen suhteen. Huomasin aiemman opetussisällön vievän edelleen liikaa marssi-

rummun soiton yksityiskohtiin sen sijaan, että harjoittelun lopputuloksena olisi 

kaikissa lyömäsoitininstrumenteissa tarvittavat perustaidot. 2019 saapumiserän 

kohdalla opetussisältö käsitti jo tässä opinnäytetyössä esiteltävät kolme kes-

keistä elementtiä. Tuon tässä työssä esiin tyylilajeista riippumattomat lyömäsoi-

tinten perusteet noiden elementtien muodossa. Kutsun tätä sisältöä rudimen-

taalisen rummunsoiton keskiöksi. 

1.2. Huomiolauseke 

Opetuksen keinot ja sisältö ovat usein nivoutuneet yhteen. Olen pyrkinyt jättä-

mään työstä pois pedagogisen näkökulman, jotta huomio suuntautuu paremmin 

opetuksen sisältöön. Esitän siis työssä ainoastaan teorian rudimentaalisen 

rummunsoiton keskeisistä elementeistä opetuksen sisältönä. Teoria liittyy nime-

nomaan noiden kolmen keskeisen elementin kokonaisuuteen suhteessa soitto-

taidon rakentamisessa. Olen tuonut yhteen eri kirjallisuuksista ja opetuksista 

saamani rudimentaalisuutta käsittelevää tietoutta. Käsitykseni mukaan rudimen-

taalinen rummunsoitto sisältää siis nuo kolme elementtiä ja musiikin hahmotta-

misen niiden kautta. Tämä tekee teoriasta poikkeuksellisen verrattuna muihin 

julkaisuihin, joissa yleensä näkökulmat liittyvät jonkin soittimen tai musiikin soit-

tamiseen. Usein rudimentaalisuutta selitetään myös jonkin yksittäisen elementin 

(esimerkiksi rudimenttien) kautta. Peruslyöntien käsittelystä hermotuksina, fas-
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kioista tai kosketuksesta lyömäsoitinten soittotekniikan välineenä ei myöskään 

tietääkseni ole aiempaa tutkimusta, vaikkakin kirjallisuutta yksittäisistä elemen-

teistä on. Elementtien sisäistämisen kannalta henkilökohtainen ohjaus on vält-

tämätöntä. Pelkkä teoreettinen (kirjoitettu/kuvitettu) tieto ei aina riitä, vaan tarvi-

taan oppilaan kokema tunne esimerkiksi ääriasennoista, venytyksistä, rentou-

desta ja kosketuksesta sekä riittävä määrä ohjattuja liikkeitä mekaniikan ym-

märtämiseksi. Olen testannut teorian toimivuutta työssäni Puolustusvoimien va-

rusmiessoittokunnassa. Teoriani keskeisistä elementeistä kaipaa mielestäni tu-

levaisuudessa vielä kattavampaa tieteellistä tutkimusta. 

1.3. Rudimentaalisuus 

Otsikon rudimentaalisuudella viittaan rudimenttien lisäksi, latinan kielen sanaan 

rudimentum (alkeet). Tässä työssä rudimentaalisuus viittaa tapaan hahmottaa 

lyömäsoittimiin vaadittavia perustaitoja, niiden harjoittelua sekä opiskeluun käy-

tettävää menetelmää. Rudimentaalisessa lähestymistavassa soittotaidon raken-

tamista katsotaan yksilön osaamisen johdonmukaisena kehittämisenä yksittäis-

ten toisistaan erillään olevien musiikillisten asioiden (kappaleiden, komppien tai 

pompun yms.) harjoittelun sijaan.  

Usein soittotaitoa rakennetaan harjoittelemalla samoja asioita eri lyömäsoittimil-

la. Vaikka lyömäsoitinten kirjo on todella laaja. Soittotaidon rakentaminen eri in-

strumenttien kautta johtaa vain murto-osaan soittimen hallinnasta tai soittotai-

don koko potentiaalin omaksumisen näkökulmasta. Olennainen osa rudimen-

taalista lähestymistapaa ovat erilaisten taitojen skaalat ja niiden hallinta. Skaala 

sisältää kaksi ääripäätä ja niiden välisen matkan. 

Esimerkkeinä keskeisten elementtien skaaloista: 

Rudimenteissa: Äärikova ja äärihiljainen lyönti sekä kaikki siltä väliltä 

Kehonhallinnassa: Äärimassiivinen ja äärikevyt sekä kaikki siltä väliltä. 

Kosketuksessa: Äärisyvä ja ääripinnallinen sekä kaikki siltä väliltä. 
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Rudimentaalisuuden suhdetta soiton opiskeluun voisi verrata kieliopin suhtee-

seen kirjallisuudessa. Mitä laajemmin lyömäsoittaja hallitsee ja kykenee sovel-

tamaan soittotaidon keskeisiä elementtejä, sitä paremmin hän kykenee ilmai-

semaan itseään musiikissa – aivan kuin kirjailija kirjallisuudessa tyylilajista riip-

pumatta. 

Nykyään ”Idols-aikakaudella” ajatellaan helposti, että opetellaan vain kappaleita 

ja niiden kautta opitaan soittamaan. Lopulta jokaisen huipputasolle tähtäävän 

muusikon on kuitenkin tehtävä soittotaidon rakentamiseen vaadittava työ perus-

teiden kanssa ennemmin tai myöhemmin. Tuon työn tekemisen helpottamiseksi 

ja tehostamiseksi olen pyrkinyt selittämään yksinkertaisimmat mahdolliset ele-

mentit soittotaidon kehittämäiseksi. 

1.4. Soittotyylin taustaa 

Tässä työssä esiteltävä niin sanottu ”Yhdysvaltain itäisen rannikon” soittotyyli 

on kulkeutunut Suomeen nimensä mukaisesti Yhdysvalloista. Suomessa tyyli 

on kehittynyt pääosin kolmen henkilön kautta. Risto Skrikberg (s.1947) on toi-

minut opettajanani ja mentorinani vuodesta 2007 lähtien. Skrikbergin merkittä-

vimmät yhteistyökumppanit olivat Ken Mazur ja tämän opettaja Jay Tuomey. 

Skrikbergiltä sain ensimmäisen oppini rudimentaalisuudesta sekä marssirum-

munsoiton historiasta ja kehityksestä Yhdysvalloissa. Skrikbergin ja hänen oppi-

laiden kautta olen myös saanut ymmärrystä työstä, jota hän on tehnyt rummun-

soiton ja tekniikan kehittämiseksi Suomessa. Ymmärrys rudimentaalisuudesta 

on laajentunut vielä oman opiskeluni alkamisen jälkeen. Käsitys soittotekniikas-

ta on uuden tiedon valossa kehittynyt niin Skrikbergillä kuin itsellänikin.  

Ken Mazur (s.1955) on Yhdysvaltojen vuoden 1974 rudimentaalisen rummun-

soiton yksilökilpailujen mestari. Kehon hallinnan ja soittotekniikan kannalta 

Mazurista tekee merkityksellisen hänen työnsä mekaniikan ja fysiikan lakien 

yhdistämisessä rummunsoiton tekniikkaan. Mazur on laskenut rummunsoitossa 

käytettävän luu- ja lihasmassan yhteyden liikkeisiin, joita soittaessa tehdään, 

sekä optimaaliset kulmat liikkeiden toteuttamiselle maksimaalisen hyödyn saa-
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miseksi.(Mazur 1992)  Skrikbegin tavatessa Mazur Yhdysvalloissa tämä ohjasi 

Skrikbergin omalle opettajalleen Jay Tuomeylle.  

Jay Tuomey (1925 - 2001) oli Yhdysvaltalainen marssirumpali ja opettaja. Hän 

opetti rumpuryhmiä ja marssirummunsoittoa sekä soitti itse Sons of Liberty 

-rumpuryhmässä. Kyseinen rumpuryhmä edusti Yhdysvaltain itäisen rannikon 

soittotyyliä, joka oli tunnettu tarkoista yksityiskohdista, selkeydestä sekä voi-

makkaasta kehon käytöstä. Tuomeyn luona Skrikberg kertoi saaneensa kor-

keassa ääriasennossa lisää liikelaajuutta aina venytykseen saakka. Tämä oli 

merkittävää, sillä aiemmin Mazurilta saatu lähestymistapa tekniikkaan osoittau-

tui sovellukseksi alkuperäisestä ”itärannikon” tekniikasta. Liikelaajuuden kas-

vamisen ansiosta keho pääsi vielä paremmin mukaan soittamiseen.(Skrikberg 

2020) Myöhemmin keskeisten elementtien harjoittelu luvussa käyn läpi soitto-

tyylin eri kehitysvaiheiden vaikutusta itse rummunsoittoon. 

Olen keskittynyt omalta osaltani lajin kehittämiseksi pääosin rudimentaalisuu-

den ja eri lyömäsoitinten suhteen tarkasteluun. Lisäksi pyrin avaamaan skaala-

lähtöisen soittotaidon merkitystä kokonaisvaltaisen ja persoonallisen soittotai-

don rakentamisen perustana.  

1.5. Opinnäytetyössä käytetyt menetelmät 

Haastattelut 

Tähän työhön on haastateltu lyömäsoitinopettajia ja ammattimuusikoita ympäri 

maailmaa yliopistojen lyömäsoitinprofessoreista fysioterapeutteihin ja marssi-

rumpaleihin. Haastatteluihin päädyttiin, koska rudimentaalisuudesta ei juurikaan 

ole kirjoitettu soittajan näkökulmasta. Rudimentaalisen rummunsoiton keskeis-

ten elementtien teoriasta laadittiin powerpoint-esitys, joka esiteltiin haastatelta-

ville. Haastattelujen pohjalta teoriaa muokattiin tässä työssä esiteltävään muo-

toon. Haastatteluista tehtiin myös muistiot, joihin työssä viitataan.  
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Käyttökokemukset 

Olen käyttänyt tässä työssä esiteltyjä elementtejä Puolustusvoimien varusmies-

soittokunnan lyömäsoittajien koulutuksessa vuodesta 2016 saakka. Opetuksen 

sisältöä on kehitetty varusmiehiltä palveluksen lopussa kerätyn suullisen palaut-

teen kautta. Risto Skrikberg ja hänen oppilaansa ovat opettaneet rudimentaalis-

ta rumpujen soittoa eri musiikkiopistoissa. Useat eri tyylejä edustavat ammatti-

muusikot ovat kertoneet juuri kyseisen rudimentaalisuuden olleen ratkaisevassa 

asemassa heidän urallaan. Olen hyödyntänyt Skrikbergin ohjeita omassa ope-

tuksessani 2008 alkaen ja kerännyt tähän työhön huomioitani niin henkilökoh-

taisen kuin oppilaitteni soittotaidon kehityksestä vuosien saatossa. 

Rajaaminen 

Työ on rajattu kolmeen osa-alueeseen. Koska kyseessä on laaja aihe soittotai-

don perusteiden rakentamisesta, on aiheellista tarkastella myös rudimentaali-

suuden soveltamista. Ensimmäinen osio keskeisistä elementeistä  esittelee ru-

dimentaalisen rummunsoiton eri osa-alueet. Toinen osio rudimentaalisesta har-

joittelusta käy läpi soittotaidon rakentamista rudimentaalisten osa-alueiden kaut-

ta. Kolmannessa rudimentaalisuuden soveltamisen osiossa kerrotaan keskeis-

ten elementtien pohjalta rakennetun soittotaidon hyödyntämisestä eri instru-

menttiryhmien näkökulmasta. Työstä rajattiin pois käytetyt pedagogiset seikat 

sekä tyylin ja opettamisen kehittäminen, jotta painoarvo saatiin pidettyä ele-

menttien hahmottamisessa. Lisäksi rajattiin pois muutamia rudimentaalisuutta 

käsitteleviä oppikirjoja, sillä ne pääosin keskittyvät jonkin tietyn instrumentin tai 

musiikkityylin opiskeluun, eivätkä varsinaisesti esitellyn mukaiseen rudimentaa-

liseen soittotaidon kehittämiseen.  

Käytetyt menetelmät jättävät paljon tulkinnan varaa. Tästä syystä olen tuonut 

esiin myös omakohtaisia kokemuksia. Suurin osa rumpaleista, jotka ovat teh-

neet lajia hyvässä ohjauksessa pidempään on todennut metodin toimivaksi. 

Näistä kokemuksista ei kuitenkaan tutkimusta ole saatavilla. 
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tekniset ja rytmiset perusteet olivat kaikilla erilaiset. Jokainen soitti kuten oli 

aiemmin opetettu ja vain oman tyylilajinsa lyömäsoittimia. Näin ollen myös soit-

totyyli oli jokaisella erilainen. Tehtäväni oli auttaa jokaista hahmottamaan käten-

sä ja kehonsa liikkeet ja kontrolloimaan soittoaan haluamallaan tavalla, jotta he 

kykenevät yksilöinä yhdenmukaisiin suorituksiin rumpuryhmässä. Tämän piti 

kuitenkin tapahtua heikentämättä heidän kehittymistään oman tyylilajin istru-

mentin harjoittamisessa. Tästä syystä on ollut tärkeää löytää tapa kehittää 

yhteissoittoa, joka palvelee mahdollisimman laajasti kaikkia instrumentteja. 

Tähän haasteeseen vastasin rudimentaalisen rummunsoiton keskeisten ele-

menttien opetuksella. 

2.1. Rudimentit (lyöntiyhdistelmät, rytmiikan skaalat) 

Yleistä 

Rudimentit ovat yksinkertaisia rytmikuvioita joihin sisältyy motorinen vai-

keus (Skrikberg 2006, 7)  

Rudimentit ovat siis erilaisia rytmejä, joita soitetaan erilaisin lyönnein, joko vuo-

rokäsin tai saman käden perättäisin lyönnein. Usein kuulee viitattavan 26:een 

National Association of Rudimental Drummers:n rudimenttiin (liite 1). NARD on 

Yhdysvaltalainen yhdistys, joka on vaalinut rudimentaalista rummunsoittoa Yh-

dysvalloissa vuodesta 1930 ja lanseerannut listan 26:sta ”virallisesta” rudimen-

tista. Tässä työssä viitataan kuitenkin kaikkiin mahdollisiin eri lyöntisarjoihin. 

Kaikki musiikissa esiintyvät rytmit voidaan ”purkaa” rudimenteiksi ja siten korjata 

harjoittelemalla kyseisen rytmin tuottamat motoriset haasteet tehokkaasti.  

Rudimentaalisen rummunsoiton peruslyönnit 

Neljä peruslyöntiä ovat seuraavat (Skrikberg 2006, 7): 

Korkeasta korkeaan (Aksentoitu lyönti, seuraava lyönti on aksentoitu) 

Korkeasta matalaan (Aksentoitu lyönti, seuraava lyönti on aksentoimaton) 

Matalasta matalaan (Aksentoimaton lyönti, seuraava lyönti on aksentoimaton)  

Matalasta korkeaan (Aksentoimaton lyönti, seuraava lyönti on aksentoitu) 

(Seuraavan käden lyönnit viittaavat seuraavaan saman käden lyöntiin) 

Korkea asento sekä lyönnin liikerata on kuvattu kuvassa kolme sivulla 17. 
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Oma näkemykseni lisänä Skrikbergin opetuksiin: 

Matala lyönti on yksilön henkilökohtainen, äärikevyt ja hiljainen lyönti. 

Korkea lyönti on yksilön henkilökohtainen, äärimassiivinen ja kova lyönti. Erilais-

ten rudimenttien tarkoituksena on opettaa lyöntien kautta hermotus ja lyönnistä 

palautuminen seuraavaa lyöntiä varten. 

Peruslyönneistä rudimenteiksi 

Ensimmäinen opeteltavista rudimenteis-

ta on Single stroke roll (kuva 1), joka si-

sältää nimensä mukaisesti yksittäisiä korkeasta korkeaan lyöntejä (single stro-

ke) vuorokäsin. Rudimentti on tarkoitus soittaa siten, että lyönnit kuulostavat 

”rullaavan” (roll) tasaisesti. Lyönnit voi tehdä aluksi liikeratana ylös, jonka jäl-

keen rentoutuksena alas kuitenkaan tekemättä korkeasta matalaan lyöntiä, eli 

kapula ei saa pysähtyä alhaalla. Myöhemmin ylös suuntautuvaa liikerataa voi-

daan kiihdyttää siten, että osuman jälkeen tehdään välittömästi ylöslyönti takai-

sin korkeaan asentoon. Näin saadaan lyönneistä lopulta korkeasta korkeaan 

lyöntejä. 

Single stroke rollin jälkeen opetellaan 

Aksentoitu trioli -rudimentti (kuva 2), 

sillä kyseinen rudimentti sisältää loput neljästä peruslyönnistä. Kaikki lyönnit 

soitetaan edelleen vuorokäsin, mikä aiheuttaa joka toisen triolin alkamisen oi-

kealla ja joka toisen vasemmalla kädellä. Triolissa on nimensä mukaan kolme 

lyöntiä, joista ensimmäisellä on aksentti (painokas lyönti). Koska triolin ensim-

mäinen ja kolmas lyönti tulee samalla kädellä, on ensimmäinen lyönti korkeas-

ta matalaan. Triolin keskimmäisen lyönti on matalasta korkeaan, koska lyön-

nin tulee nousta korkeaan asentoon, valmiiksi seuraavan triolin ensimmäisen 

lyönnin aksenttia varten. Kolmas lyönti on aksentoimaton matalasta matalaan 

-lyönti. Samat kolme lyöntiä toistetaan toisella kädellä, minkä jälkeen päädytään 

samaan asentoon kuin alussa. Näiden kahden rudimentin jälkeen voidaan siir-

tyä muihin rudimentteihin. Peruslyöntien filosofia on aina sama. Hitaana harjoi-

tellessa ylhäällä tehdään venytys, alas tullessa rentoutus. Matalaan lyödessä 

kosketuksen jälkeen napattu kapula jätetään kalvon läheisyyteen 2,5cm korkeu-

teen ja käsi rennoksi. Matalat iskut tehdään niin hiljaa kuin mahdollista, pelkkää 

rannetta käyttäen. Korkea asento laskee rudimentin nopeuden kasvaessa. 

Kuva 1. Skrikberg neljä peruslyöntiä-kirja

Kuva 2. Skrikberg neljä peruslyöntiä-kirja
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Liikeradan toisessa vaiheessa (Kuvat 7 ja 8) ranne vapautetaan suoraan, jolloin 

kyynärvarsi vapautuu kyljestä antaen voimaa liikkeelle (kapulan nupin tulee liik-

kua viimeiset 10–15 senttimetriä pystysuoraan suhteessa soitettavaan pintaan).  

Pinnan koskettamisen jälkeen liike tehdään samaa reittiä takaisin korkeaan 

asentoon. Lyöntien liikkeissä ei pitäisi olla pykäliä, liikkeen pitäisi pysyä tasai-

sena. 

Mazurin optimaaliset kulmat (Mazur 1979, 1–

10) yhdistetään liikkeessä Tuomeyn käyttämiin 

korkea asennon venytyksiin (Skrikberg 2020). 

Vapauttaessa lyönti venytyksestä saadaan fas-

kialinjojen (kuvat 9 ja 10) tuottamaa liike-ener-

giaa (Porander 2020). Venytyksestä rentoutet-

tuna käsi kulkee optimaalisesti tehokkaiden 

kulmien kautta luoden voiman lyöntiin ilman 

jännittämistä. Lisäksi venytykset toimivat kehon 

huoltona. 

Todellisuudessa käsien venyminen ja kulmien muo-

dostuminen on jokaisella yksilöllistä. Kulmanopeu-

den hyödyntämiseksi ja käsien eri osien hallinnan 

tunnistamiseksi tulee liikeratoja harjoitella kulmien 

kautta. Venytyksen tunne käsien faskialinjoissa on 

tärkeä, että kyetään opeteltaessa löytämään eri li-

hasryhmien yhteydet ja kehon mekaniikka. Venytys-

ten kautta myös käsien liikkeen laajuus kasvaa ja 

soittaminen helpottuu. Kehon hallinnan, käytettävän 

mekaniikan ja venytyksen sekä rentouden kokemi-

sen suhteen on tärkeää, että liikerata opetellaan tar-

kassa ohjauksessa, jotta vältytään virhesuorituksilta. 

Taustaa 

Olen huomannut termin tekniikka toimivan varsin rajoitetusti rummunsoitosta 

puhuttaessa. Opetustyössäni käytän mielummin sanaa kontrolli tai kehon hallin-

Kuva 9. Myers,T. Käsien pinnalliset takalinjat

Kuva 10. Myers,T. Käsien syvät takalinjat
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ta. Soittotekniikassa on kyse kehon eri osien hallinnasta yhdessä ja erikseen.  

Kehonhallinnan filosofiana on oppia hallitsemaan koko kehon liikkeitä siten, että 

kyetään käyttämään kehon liike-energiaa soitossa sormista käsiä pitkin aina 

keskivartaloon saakka. On tiedettävä milloin ja millaista liikettä mikäkin osa ke-

hosta tekee soittaessa. Kontrollin ja rentouden järjestelmällisen saavuttamisen 

vuoksi on syytä lähteä harjoittelemaan eri käden- ja kehonosien rentouttamista 

vahvimman mahdollisen kontrollin suunnasta. 

Toimiessani opetustyössä vuosina 2008–2015 huomasin, että aluksi on harjoi-

teltava suuria liikkeitä ja kontrollia, mikä valjastaa koko kehon mukaan soittami-

seen. Tämän jälkeen voidaan siirtyä pienempiin liikkeisiin ja eri kehon osiin op-

pilaan motoriikan ja kehonhallinnan kehittyessä iän myötä. Tavoitteena on oppia 

käyttämään eri kehon osia siten, että keskittyessä pienempiin osiin kehosta, 

esimerkiksi ranteen liikkeeseen, saadaan edelleen voima soittoon tuotettua 

koko kehosta ja säilyttää kontrolli. Mikäli kontrolli ei säily tai sitä ei alun perin 

opetuksessa opetellakaan, on vaikeaa saada koko kehon erilaiset variaatiot 

mukaan liike-energian muodostamiseen. Lopulta erilaisten harjoitusten kautta 

opitaan kontrolloimaan erilaista massaa ja nopeutta lyönteihin. 

2.3. Kosketus 

Taustaa 

Jokainen käsin, nuijalla tai kapulalla lyötävä instrumentti on ominaisuuksiltaan 

erilainen. Erityispedagogiikan dosentin Hannu Rauhalan opetusten mukaan jo-

kaiselle rumpalille syntyy yksilöllinen kosketus (Skrikberg 2020). Skrikberg jakoi 

opetuksiensa lomassa myös artikkelin (Down Beat magazine 1963, 3) rumpule-

genda Elvin Joe Jonesista, missä tämä toteaa, että ”rumpua tulee koskea, ei 

lyödä”. Tätä aihetta ei kuitenkaan koskaan käyty läpi Skrikbergin opetuksissa 

tarkemmin. Ajatus instrumentin kosketuksesta jäi kuitenkin mieleeni pyörimään, 

sillä olin aina kuullut puhuttavan touchista, mutta tarkoittaen ennemmin hyvään 

groovea tai sujuvaa soittoa.  
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3. KESKEISTEN ELEMENTTIEN HARJOITTELU 

Yleistä 

Rudimentaalisen rummunsoiton keskeisten elementtien harjoittelu toimii pohja-

na kaikelle soitolle ja vahvistaa soiton kontrollia ja siten myös laatua. Harjoitte-

lussa on syytä käyttää riittävän löysää mutta kuitenkin selkeän kosketuspinnan 

omaavaa, harjoitusalustaa. Harjoittelun tavoitteena on syventää soittotaitoa 

keskeisten elementtien avulla. Tästä syystä rudimentaalisessa harjoittelussa on 

aina syytä keskittyä ainoastaan keskeisten elementtien kehittämiseen, mielel-

lään vain yhteen kerrallaan. Eri elementtejä on syytä harjoitella erikseen ja pyr-

kiä myös pienimpien mahdollisten virheiden korjaamiseen. Jos instrumentilla 

ilmenee jokin rytmi, ääni, lyönti- tai liikesarja, joka ei onnistu, on syytä purkaa ja 

rakentaa se kuntoon keskeisten elementtien harjoittelun kautta. Yleinen filosofia 

harjoittelussa on purkaa soitettavan materiaalin ongelmakohdat mahdollisim-

man pieniin osiin, jotta harjoitusaika saadaan mahdollisimman tehokkaaksi. 

Olen usein törmännyt käydessäni soittotunneilla ja keskustellessani eri opetta-

jien kanssa tilanteeseen, että ainoa lääke harjoittelun tehostamiseen on harjoi-

tella enemmän. Kuitenkin historia Skrikbergin, Mazurin ja Tuomeyn kohdalla to-

distaa, että harjoittelun tehostamiseen on parempiakin keinoja kuin määrän li-

sääminen. 

Intervalliharjoitus 

Intervalliharjoitus on yhdysvaltalaiseen rudimenttien esittelytapaan pohjautuva 

tapa soittaa rudimentteja. Skrikberg esitteli rudimenttien esittelytavan liikuntatie-

teen tohtori Rainer Steniukselle (Skrikberg 2020), joka puolitti kiihdytykseen ja 

hidastukseen käytetyn ajan perustellen alkuperäisen (1,5 minuuttia/suunta) ol-

leen liian pitkä harjoitukseksi. Intervalliharjoitus on osoittautunut ainakin itselleni 

ja oppilailleni yhdeksi tehokkaimmista harjoitusmetodeista. Kuvassa yhdeksän 

on kuvattu nuolin kiihdytys ja hidastus  

Harjoituksen perusajatuksena on kiihdyttäessä varmistaa, että jokainen lyönti 

on laadukas. Kiihtyessä yksityiskohtien havainnointi vaikeutuu. Lopulta on syytä 

siirtyä kuuntelemaan ja tunnustelemaan, että keho on rento ja lyöntien laatu ta-

saista. Hidastaessa siirrytään jälleen tarkastelemaan pienempiä yksityiskohtia. 
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3.1. Rudimenttien harjoittelu 

Yleistä 

Rudimenttien intervalliharjoittelun tavoitteena on harjoitella rudimentit lyönti 

lyönniltä siten, ettei lyöntien laatu kärsi. Nopeuden kasvaessa matalien iskujen 

korkeus ja voimakkuus alkavat kasvaa. Mitä paremmaksi hermotuksen saa har-

joiteltua siten, että lyönnistä syntyvän voiman vastaanoton jälkeen käden saa 

rennoksi, sitä laadukkaammiksi tulevat rudimentit. Harjoittelun oikeanlaisella 

jaksottamisella saadaan riittävästi toistoa, jotta liikkeet ja hermotus siirtyvät pit-

käaikaismuistiin (lihasmuisti). Skrikberg kehitti rudimenttien harjoittelua yhdessä 

Rainer Steniuksen kanssa. Steniuksen kehittämä intervelliharjoitus antoi 

sapluunan myös erilaisten pienempien kokonaisuuksien harjoitteluun.  

Rudimenttien harjoittelussa käytettävä intervalliharjoitus toimii myös kosketuk-

sen harjoittamiseen, kun korkealta lyöty aksentoitu lyönti lyödään harjoitusalus-

taan suuntautuen syvimpään mahdolliseen kosketussyvyyteen ja matalalta lyöty 

aksentoimaton lyönti päin vastoin niin pintaan kuin mahdollista. Lisäksi single 

strokeroll eli vuorokäsin tehtävät korkeasta korkeaan lyönnit kehittävät liikkeen 

hallintaa kun lyönnit aloitetaan ja lopetetaan hidastettuina liikeratoina. 

3.1.1. Yksittäisten rudimenttien harjoittelu 

Yksittäisiä rudimentteja harjoitellaan lyönti lyönniltä intervalliharjoituksin käyt-

täen neljää peruslyöntiä tai tuplalyöntejä. Intervalliharjoituksessa tulee huomioi-

da, että tavoite ei ole kiihdyttää vain mahdollisimman nopeaksi, vaan kiihdyttää 

mahdollisimman nopeaksi siten, että lyönnit pysyvät edelleen oikean korkuisina. 

Matala pysyy matalana (n. 2,5 senttimetriä) ja mahdollisimman hiljaisena sekä 

korkea niin korkeana kuin hyvin ehtii. Kiihdyttäessä ja korkean asennon laskies-

sa käden ei pitäisi enää pysähtyä ylös. 
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3.1.2. Suurempien fraasien harjoittelu 

Ensin on syytä harjoitella yksittäiset rudimentit kuntoon ja vasta sen jälkeen siir-

tyä suurempiin, usean rudimentin fraaseihin ja myöhemmin kappaleisiin.  

Steniuksen intervalliharjoituksen sapluunan käyttö toimii seuraavasti. Valitaan 

harjoitus tai sellainen kappaleen kohta, jossa on ongelma. Tuo harjoitus tai osa 

asetetaan intervalliharjoituksen sapluunaan harjotusten (H kaaviossa 5) kohdal-

le. Harjoitus soitetaan 85 prosentin nopeudella suhteessa puhtaaseen huippu-

nopeuteen. Yhdistettynä yksittäisten rudimenttien harjoitteluun tämä tuottaa te-

hokkaan harjoituksen, jossa ongelmakohta harjoitellaan itsenäisenä osiona 

sekä musiikillisessa ympäristössä. 

3.2. Kehonhallinnan harjoittelu 

Yleistä 

Kehon rentouden löytämisen suhteen merkittäväksi osaksi harjoittelua tulee oi-

keanlainen, tasapainoinen seisoma-asento. Soitossa ei haluta käyttää yhtään 

ylimääräistä lihasenergiaa tasapainon tai soittoasennon ylläpitoon. Motorisesti 

sekä biomekanisesti korrektien liikkeiden, oikealla tavalla faskioita venyttävän 

korkean asennon sekä rennon matalan asennon opettelun jälkeen lyöntien liike-

rataa aletaan harjoitella kiihdyttäen ja hidastaen.   

Soitettaessa ja sovellettaessa tekniikkaa eri soittimille tulee kulma-ajattelusta 

poiketa. Kuitenkin on syytä pyrkiä esimerkiksi soitinten asettelussa siihen, että 

kehon mekaniikka saataisiin tekniikkaa sovellettaessa hyödynnettyä parhaalla 

mahdollisella tavalla. Lopulta optimaalisiin kulmiin päästään vain harvoin. Tästä 

syystä on tärkeää sisällyttää kulmien harjoittelu liikeratojen harjoitteluun. Muita 

liikeratojen harjoitteluun liittyviä asioita ovat rentous ja venytys. Näiden kautta 

lihaksistoa saadaan huollettua ja näin kehon käyttö ja liikkuminen sulavaa ja 

tehokasta sovellettaessa soittoa eri instrumenteille. Säännöllinen liikeratojen 

tekeminen parantaa olennaisesti kehonhallintaa ja kontrollia. Tekniikan harjoitte-

lussa liikeradoilla tehtävä intervalliharjoitus toimii osin myös kosketuksen harjoit-

telun välineenä. 
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3.2.1. Kulmat kehonhallinnan harjoittelussa 

Kulmien harjoittelun tehokkaimpia tapoja on käyttää apuna intervalliharjoitusta. 

Liikerataa harjoittelemalla ja kulmiin keskittymällä saadaan vahvistettua kulmien 

säilyvyyttä soitossa. Lähtökohtaisesti liikeratojen hitaasti tekeminen itsessään 

parantaa käden eri osien tiedostamista sekä kontrollia liikkeen ja kulmien osal-

ta. Erikseen kulmiin keskittynyt harjoittelu vahvistaa juuri kulmien toteutumista 

soitossa. Kulmat ja niiden muodostama liikerata toimivat ”tarkastuspisteinä” kä-

sien käytön kontrollille. Niiden avulla voidaan tarkastaa kyetäänkö käden eri 

osia ohjaamaan halutulla tavalla. 

3.2.2. Venyttely kehonhallinnan harjoittelussa 

Liikeratoja tehtäessä on tärkeää muistaa myös venytykset ääriasennoissa. Ve-

nytys avaa lihaksistoa ja pitää huolta liikkuvuudesta. Mitä laajempi liikelaajuus 

rumpalilla tai lyömäsoittajalla on, sitä helpompaa on soveltaa kehon mekaniik-

kaa eri instrumenteille. 

3.2.3. Rentous kehonhallinnan harjoittelussa 

Kehon taloudellisen käytön tärkeimpiä elementtejä on rentous. Rentouden löy-

tämiseksi olen käyttänyt apuna faskioiden venytyksiä. Venytyksestä poistut-

taessa ensimmäisenä tulee rentoutus. Haasteena on liikeratojen tekeminen hi-

dastettuna. Liikkeen hidastaminen ja halutun liikeradan tarkka seuraaminen joh-

tavat helposti käden lihasten jännittämiseen. Tästä syystä on tärkeää harjoitella 

rentouttamista juurikin venytysten kautta. 

Intervalliharjoitusta käytettäessä rentouden harjoittelussa aloitetaan liikeradan 

tekeminen korkealta, venytyksestä. Liikerata tehdään hitaana ja pyritään mah-

dollisimman rentoon suoritukseen. Ainoastaan lihakset, joita käytetään jarrutta-

maan käden vapaata putoamista, aktivoituvat. Myöhemmin kiihdytettäessä 
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päästään tilanteeseen, jossa liikkeen nopeus on käden luonnollinen putoamis-

nopeus ja käsi on rento. Tämän jälkeen keskitytään koko kehon rentouteen. 

3.2.4. Kehon eri osat kehonhallinnan harjoittelussa 

Liikeradan kiihtyessä on syytä siirtyä keskittämään liike pienempiin käden osiin. 

Kuitenkin siten että soiton voima tulee edelleen koko kehosta. Kehon tulee olla 

rento ja liikkeen sujuvaa. Soiton kiihtyessä siirretään ensin keskittyminen olka-

varsiin, sitten kyynärvarsiin ja lopulta ranteisiin. Kehon ollessa rento suurempiin 

nopeuksiin päästään hyödyntämällä pienempiä lihaksia. Soiton voimakkuus 

sekä käytössä oleva massa pienenee nopeuden myötä. Harjoittelemalla liikettä 

aina niin korkealta kuin pystyy saadaan tätä pienenemistä kuitenkin kompensoi-

tua lihasten hermotuksen harjaantumisella. 

3.3. Kosketuksen harjoittelu 

Kosketuksen harjoittelu liittyy olennaisesti kykyyn soveltaa kehoa ja soittotek-

niikkaa eri instrumenteille. Kehonhallinta ja kosketuksen hallinta määrittävät 

mahdollisuuden vaikuttaa äänenmuodostukseen soitettaessa peräkkäisiä lyön-

tejä eri soittimille. Suurimmissa liikkeissä joudutaan liikuttamaan koko ylävarta-

loa, mikä haastaa koordinaatiota ja sitä kautta kehonhallintaa sekä kosketuksen 

hallintaa.  

Kosketuksen harjoittelu tapahtuu kahdella tavalla, rudimenttien sekä liikeratojen 

harjoittelun avulla. Rudimenteilla harjoitellessa kosketussyvyys harjaantuu lu-

vussa 3.1. esitettyjen lyöntien avulla, kun harjoitellessa huomio pidetään koske-

tuksessa. Kosketusaikaa tulee harjoiteltua myös liikeratoja harjoiteltaessa, kos-

ka täyden liikeradan toinen pää on harjoitusalustassa (luku 3.2).  
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3.3.1. Rudimenteilla harjoittelu 

Rudimenteilla harjoiteltaessa tavoitteena on laajentaa kosketussyvyyden ääri-

päitä peruslyöntien avulla. Pinnallista kosketusta kevyemmäksi ja syvää koske-

tusta vahvemmaksi. Kosketussyvyyden harjoitteluun on hyvä käyttää erilaisia 

mahdollisimman pehmeitä alustoja kuten esimerkiksi tyynyä, missä pinta (sy-

vyys) antaa hyvin periksi ja soittaja joutuu pysäyttämään liikkeen itse. 

3.3.2. Liikeradoilla harjoittelu 

Liikeratoja tehtäessä kosketus harjaantuu, kun harjoitellessa keskitytään koske-

tukseen. Myös koko kehon liikekontrolli kehittyy kun kosketusta harjoitellaan 

korkeasta korkeaan liikkeillä pysäyttämättä kapulaa harjoitusalustan pinnalla. 

Harjoituksen ideana on vahvistaa kosketuksen ja liikkeen kontrollia sekä herk-

kyyttä koko kehon suunnanmuutokselle soittoalustan pinnasta poispäin. Harjoi-

tus edistää liikeradan sovellettavuutta, sillä fokus on koko kehon suunnanmuu-

toksessa. Kosketuksen kontrollia harjoitti myös Nick Attanasion veteen harjoitte-

lun idea.  
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Yllä olevassa kaaviossa on kuvattu soveltamisen elementit, joiden kautta in-

strumentteja lähestytään. Lopulta kyse on kuitenkin keskeisten elementtien har-

joittelusta jokaisen instrumentin näkökulmasta. Keskeisten elementtien kautta 

rudimentaalisen rummunsoiton soveltamisen ajatusta voidaan hyödyntää minkä 

tahansa lyömäsoittimen harjoitteluun missä tahansa käyttöympäristössä.  

4.2.1. Rumpusetti 

Rumpusetti sisältää paljon eri instrumentteja, joista osaa soitetaan käsin ja osaa 

jaloin. Kaaviossa seitsemän esittämäni soveltamisen aiheet liittyvät useampiin 

elementteihin ja näin ollen tarkastelen aiheita useamman elementin kohdalla. 

Rudimentit 

Yleisesti sovellettaessa rudimentteja rumpusetille on rudimenttien oltava hallus-

sa siten, ettei tarvitse enää miettiä millaisia lyöntejä mikin rudimentti sisältää. 

Myös rudimenttien siirtäminen jaloille helpottuu, mitä paremmin ne ovat käsillä 

hallussa.  

Neliraajakoordinaatio: Rudimentit voidaan jakaa peruslyönteinä rumpusetillä 

neljälle raajalle ns. lineaarisesti (rudimentti soitetaan eri raajojen yksittäisinä 

lyönteinä) tai samanaikaisin lyönnein (liite 2). Lineaarisesti sovellettaessa yhdis-

tellään liitteessä 1 kuvattujen lyöntikombinaatioiden eri versioita rudimenttien eri 

iskuille. Käytännössä rudimenttien lyönnit tulee siis jakaa ja harjoitella myös 

kolmen ja neljän raajan lyöntien variaatioina. 

Instrumenttien sijoittelu: Rudimenttien harjoittelun pitäminen mukana instru-

menttien harjoittelun ohella helpottaa niiden jakamista eripuolille rumpusettiä. 

Korkealta harjoitellun liikelaajuuden avulla päästään helposti liikkumaan eripuo-

lille rumpusettiä.  

Instrumenttien ominaisuudet: Rudimenttien lyöntejä täytyy soveltaa rumpusetin 

eri instrumenteille. Kun erilaisia lyöntejä ja lyöntisarjoja sovelletaan rumpusetil-

le, tulee lyöntikorkeudet ja käytettävät kehonosat valita halutun äänen ja soitet-

tavan instrumentin mukaan. 
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Kapulat/sudit/malletit: käytettävä kapulavalinta määrittää myös rudimenttien 

osalta lyöntien soveltamisen. Suteja käytettäessä rudimentteihin tulee vertikaa-

listen lyöntien rinnalle lisätä horisontaalinen liike. Nämä sivuttaisliikkeet tai pyö-

ritys tulee ajatella eräänlaisena uutena lyöntinä osana rytmikaavaa.  

Kehonhallinta 

Yleisesti tekniikan soveltaminen rumpusetille vaatii hyvää kontrollia kehoon. 

Tätä kontrollia ja liikkeitä sovelletaan rumpusetin eri instrumenttien välillä siten, 

että lyöntien liike instrumenteilta toiselle tulee yhtä sujuvaksi kuin liikkeet pädillä 

harjoiteltaessa. Mitä parempi kontrolli liikkeisiin on, sitä helpompaa on myös 

liikkeen lopussa kosketuksen kontrollointi. 

Neliraajakoordinaatio: Kehon käytön osalta jalkojen mukaan tulo on merkittävä 

muutos, sillä aiemmin keskeisten elementtien harjoittelu -luvussa kaikki harjoit-

telu tapahtui ainoastaan käsin. Jalkojen osalta kuitenkin samat periaatteet ren-

toudesta pätevät. Samoin kuin käsillä, tulee jaloilla opetella rennosti käyttämään 

suuria lihaksia voimakkaisiin iskuihin ja pienempiä kevyempiin (reisilyönti ja 

nilkkalyönti, liite 2).  

Istuma-asento: Istuma-asennossa on syytä saada oikeaksi huomioiden kehon 

autonominen hermosto ja tasapainoelimet (Hahto 2021). Myös mekaniikan te-

hot pääsevät toteutumaan oikealla istumakorkeuden ja instrumentin korkeuden 

suhteella. Istuma-asento saattaa helposti jännittää selän lihaksia, jolloin kehon 

rentouden hakeminen on haastavampaa. Tästä syystä on hyvä löytää oikea is-

tumakorkeus sekä ryhti. 

Instrumenttien sijoittelu: Kehon mekaniikan toteutumiseen voidaan jossain mää-

rin vaikuttaa instrumenttien sijoittelulla. Tästä joudutaan kuitenkin suuressa 

määrin joustamaan sovellettaessa soittoa rumpusetille. Tärkeää on kuitenkin 

löytää voimantuotto rennosti koko kehosta, aina selkälihaksista saakka. Tähän-

kin vaikuttaa suuresti liikelaajuus ja kaikkien keskeisten elementtien taitamisen 

taso. 

Erilaiset instrumentit: Rumpusetti sisältää erilaisia instrumentteja ja tuotettava 

musiikki on monipuolista. Kehon ja käsien liikkeitä tulee soveltaa kulloinkin soi-
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tettavan instrumentin sekä halutun äänenlaadun perusteella. Eri kädenosia 

sekä liikkeeseen käytettävää massaa tulee säädellä erilaisten äänten muodos-

tamiseksi yhdessä kosketuksen kanssa.  

Kapulat/sudit/malletit: Erilaiset käytössä olevat välineet määrittävät myös soit-

toon käytettävän massan. Jos käytössä on kevyt malletti, täytyy massiivisen 

äänen tuottamiseksi käyttää enemmän massaa eli suurempaa osaa kädestä. 

Jos taasen kapula tai malletti on painava, voidaan käden massaa käyttää vä-

hemmän. Jalkojen osalta myös bassorummun nuijan paino ja hi-hatin symbaa-

lien paino sekä telineen ja pedaalin jousen jäykkyys ovat merkittäviä tekijöitä. 

Kosketus 

Yleisesti sovellettaessa kosketusta rumpusetille on syytä ymmärtää, että usein 

jopa eri lyöntien välillä kosketus, liikenopeus ja massan käyttö vaihtelee. Näin 

ollen edellä mainittujen kontrollia ja hallintaa on soveltamisen ohella syytä har-

joitella elementtien harjoittelun avulla. Kosketuksen soveltamisessa tehokkaita 

harjoitteita ovat 3.3 luvussa läpi käydyt tavat, mutta nyt harjoittelu tulee siirtää 

eri instrumenteille ja erilaisille pinnoille. Olennainen osa soveltamisen harjoitte-

lua on etsiä kuuntelemalla instrumentin erilaiset äänenlaadut. 

Neliraajakoordinaatio: Kosketusta sovellettaessa jaloille tulevat olennaisiksi 

asioiksi käytössä oleva bassorumpupedaali ja hi-hat poljin. Olennaista on oppia 

käytössä olevien polkimien ominaisuudet, liikkuvuus ja jäykkyys. Tämän jälkeen 

ajatus sekä hi-hatin ja bassorummun osalta on sama kuin minkä tahansa in-

strumentin. Kosketusta pedaalin nuijalla bassorumpuun on syytä harjoitella 

sekä kosketusta liikkeenä että erilaisten rudimenttien kautta. 

Erilaiset instrumentit: Eri paksuiset symbaalit, rummun ja perkussiot vastaavat 

kosketukseen eri tavoin ja kaikkien aktivoiminen äänen tuottamiseksi vaatii eri-

laisen kosketuksen. Jotta esimerkiksi suuri rumpu saadaan soimaan, sen sisäl-

tämän ilmamassan liikkeelle saamiseksi vaaditaan syvä kosketus ja koko varta-

lon massa. Ride-symbaalin heleä sointi taas vaatii mahdollisimman kevyen kos-

ketuksen ja pienen massan. Jotta edellä mainittuja voidaan varioida musiikin 

tekemisessä, tarvitaan kosketuksen kontrollia, mikä kehittyy keskeisten ele-

menttien harjoittelun avulla. 
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4.2.2. Klassiset lyömäsoittimet 

Klassisten lyömäsoitinten ominaisuuksista puhuttaessa keskeisten elementtien 

soveltaminen hahmottuu selkeimmin pikkurummulle, malletinstrumenteille, pata-

rummuille ja käsiperkussioille. Soitinkirjo on laajempi kuin tässä luvussa käsitel-

ty, mutta suurin osa tarvittavista soveltamisen keinosta pätee edellä mainittui-

hin. 

Rudimentit 

Pikkurumpu: Suhteessa koko kehoon, pikkurummun soitossa on hyvä huomioi-

da rummun koko. Käytännössä klassisen pikkurummun kohdalla instrumentin 

ominaisuudet ovat hyvin saman kaltaiset kuin rumpusetin pikkurummulla (virve-

lirumpu). Rudimentteja sovellettaessa tulee lyöntien korkeutta ja aksenttien 

voimakkuutta soveltaa rummun ominaisuuksien mukaan. Rudimentit lähtökoh-

tana antavat soitolle laajan rytmisen ”sanavaraston”, jota voidaan laajentaa 

esimerkiksi erilaisten etydien kautta. 

Malletinstrumentit: Yksi merkittävimpiä uusia kokonaisuuksia, johon törmätään 

sovellettaessa elementtejä malleteille, on melodia-asteikoiden mukaan tulo. 

Rudimenttien näkökulmasta asteikot toimivat 4-raaja koordinaation tavoin. Ru-

dimentit tulee siis laajentaa asteikoille. Rudimentit eri käsijärjestyksineen ja ryt-

meineen yhdistetään nyt melodia-asteikon äänten eri järjestysten yhdistelmiin. 

Kahdella malletilla harjoiteltujen asteikoiden lisäksi siirrytään myöhemmin neljän 

malletin käyttöön. Tällöin tulee rudimenttien ja asteikoiden yhdistelmät harjoitel-

la jaettuna neljälle malletille samaan tapaan kuin eri instrumentit ja rudimentit 4-

raaja koordinaatiossa rumpusetillä. Asteikoiden lisäksi edellämainitut kahden ja 

neljän malletin kokonaisuudet on syytä harjoitella myös yhdistettynä sointuihin 

ja sointukulkuihin. 

Patarummut: Patarummuilla rudimentit on syytä harjoitella ensin yhdellä rum-

mulla singlestroke rollin kautta etsien tasaiset lyönnit molemmille käsille (Fodor  

2020). Tämän jälkeen on syytä jakaa singlestrokeroll eri rummuille. Myöhemmin 

tekniikan ja kosketuksen kehittyessä voidaan siirtyä myös muiden rudimenttien 
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harjoitteluun. Harjoitus aloitetaa jälleen yhdellä rummulla ja myöhemmin jakaen 

useammalle rummulle. 

Käsiperkussiot: Rudimenttien soveltaminen käsiperkussioille toimii hieman eri 

tavoin riippuen soittimesta. Useimmiten lyöntejä täytyy soveltaa lyöntisuunnan 

mukaan. Osa käsiperkussioista muodostaa äänen heilauttamalla itse soitinta, ja 

näin ollen eri lyönnit täytyy hahmottaa ”soittimella lyömisen” kautta. Joissain in-

strumenteissa lyönnit voidaan jakaa myös sormille. 

Kehonhallinta 

Pikkurumpu: pikkurummun osalta kehon käytön suhteen keskitytään enemmän 

pienten lihasten käyttöön. Pikkurumpu on instrumenttina herkästi reagoiva ja 

vähän massaa vaativa. Käyttämällä enemmän rannetta, käsivarsia mahdollises-

ti sormien käyttöön saakka, jää koko kehosta saadun massan osuus soitossa 

pienemmäksi. 

Malletinstrumentit: Merkittävimpiä teknisiä sovelluksia malletinstrumenteilla vaa-

tii instrumenttien horisontaalinen ominaisuus. Soittaja joutuu liikkumaan instru-

mentin vierellä siirryttäessä soittamaan laidasta toiselle. Tässä tulee merkittä-

väksi ominaisuudeksi soittotaidon osalta kehon kontrolli. Siirtymisestä johtuvaa 

liike-energiaa ei haluta tahattomasti johtaa soittimeen, vaan jälleen pitää kyetä 

kontrolloiden varioimaan koko kehon liikettä käsivarsien, kyynärvarsien, rantei-

den ja sormien osalta. Myös kulmista joudutaan suurelta osin joustamaan soi-

tettaessa malletsoittimia.  

Patarummut: Patarumpujen koon vuoksi kaikissa lyönneissä on syytä olla koko 

keho mukana (Fodor 2020). Näin ollen saadaan massaa välitettyä myös pie-

nempiin lyönteihin, jolloin saadaan instrumentti kokonaisuudessaan soimaan 

myös hiljaa soitettaessa. Mikäli patarumpuja soitetaan esimerkiksi vain ranteel-

la, jää massan osuus lyönneissä vähäiseksi, eikä rumpu pääse kokonaisuudes-

saan resonoimaan. Patarumpujen herkän ominaisuuden vuoksi ote tulee olla 

mahdollisimman avoin. Halutun massan siirryttyä soittimeen tulee kapula pääs-

tää pomppaamaan irti soittimesta parhaan mahdollisen soinnin saamiseksi. Kui-
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tenkin liian aikainen tai liian myöhäinen otteen avaaminen heikentävät syntyvän 

äänen laatua (kts. pompun hyödyntäminen). 

Käsiperkussiot: Kehon hallinnassa tarkastellaan yleensä käsien hallintaa vielä 

yksityiskohtaisemmin, koska kohteena ovat nimensä mukaisesti käsiperkussiot. 

Riippuen instrumentista tulee käsiä kyetä liikuttamaan hyvin eri tavoin, mikä 

vaatii kehon hallinnalta enemmän. Mitä paremmin oppii hallitsemaan käsien eri 

osien liikettä, sitä helpompaa on hallita eri käsiperkussioissa tarvittavia liikkeitä. 

Kosketus 

Pikkurumpu: Kosketuksen näkökulmasta pikkurummulle soveltamiseen vaikut-

tavat pääosin seuraavat ominaisuudet: rummun koko, rummussa kulloinkin käy-

tettyjen kalvojen ominaisuudet, sekä kulloinkin käytössä olevan maton ominai-

suudet. Lopullinen äänen muodostus on kuitenkin kehonhallinnan ja kosketuk-

sen yhteissumma. Kosketuksen näkökulmasta tulee soveltaa erityisesti koske-

tussyvyyttä.  

Malletinstrumentit: Melodisten laattasoitinten kohdalla on syytä ottaa huomioon 

kosketuksen suhde kielen värähtelyominaisuuksiin. Esimerkiksi vibrafonilla ja 

marimballa ominaisuudet ovat hyvin erilaiset. Kuitenkin lähestyminen kehon hal-

linnan näkökulmasta voi olla samanlainen. Tällöin kosketusaika ja -syvyys mää-

rittävät kulloinkin syntyvän äänen laadun. Mitä pidemmän ajan malletti on kos-

ketuksissa kieleen, sitä vähäisempi on sointi. Malletin koskettaessa kieltä se 

myös estää kieltä värähtelemästä. Näin ollen kosketusaika on merkityksellinen. 

Kosketussyvyys määrittää kehonhallinnan kautta valitun massan siirtymisen in-

strumentin kieleen. Näin ollen mitä suurempi massa, sitä voimakkaammin kieli 

alkaa värähdellä. Liian suurella kosketussyvyydellä ja massalla kieleen välittyy 

liikaa energiaa ja ääni ns. ”särkyy”. Toisin sanottuna kielen värähtely on voi-

makkaampi kuin mihin se kyseisen äänen soimisen näkökulmasta on viritetty. 

Patarummut: Soitinten koon vuoksi ne vaativat soidakseen paljon massaa. Näin 

ollen kosketuksen tulee suuntautua mahdollisimman syvälle soittimeen (Fodor 

2020). Patarummun sisältämän suuren ilmamassan ja metallisten rakenteiden 

vuoksi liiallinen energian välittyminen rikkoo äänen. Näin ollen on syytä seurata 
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tarkoin kalvon liikettä ja antaa ilmamassan tuoda kalvo vapaasti takaisin lyönnin 

osumisen jälkeen päästämällä kapula pomppaamaan kalvolta. Pompun hyödyn-

täminen kuitenkin heikentää kosketuksen kontrollia, sillä kapulan nostoa alus-

tasta ja kosketusaikaa ei kontrolloida, vaan kapulan paino, lyöntipinnan ominai-

suudet sekä lyöntinopeus määrittävät lyönnin lopputuloksen. Tästä syystä pom-

pun käyttämisen harjoittelu kannattaa aloittaa vasta riittävän soveltamisen har-

joittelun jälkeen.   

Käsiperkussiot: Soittimet ovat yleensä nimensä mukaan pieniä, käteen tai käsiin 

sopivia. Näin ollen kosketuksen syvyyden ja ajan merkitys äänen muodostuk-

sessa on usein suurempi. Soittimen ollessa pienempi, kosketuksen taidon tulee 

myös olla herkempi eri äänensävyjen saamiseksi. 

4.2.3. Marssirummut 

Skaalojen hyödyntämisen näkökulmasta marssirummut ovat yksi olennainen 

osa keskeisten elementtien soveltamista. Niiden soittaminen ja harjoittelu kehit-

tävät soittotaidon osa-alueita, joita rumpusetin tai klassisten lyömäsoitinten har-

joittelu ei kehitä. Näitä osa-alueita on kuitenkin syytä kehittää kokonaisvaltaisen 

instrumentinhallinnan näkökulmasta. Suomalaisesta lyömäsoitinopetuksesta 

puuttuu tällä hetkellä suurelta osin marssirummun soiton tuomat elementit ja 

historia. Siitä syystä tässä luvussa avataan myös instrumenttien ominaisuuksia 

hieman aikaisempaa enemmän.  

Erityisominaisuudet 

Marssirummut ovat instrumenttiryhmistä eniten koko kehon lihaksistolta vaativa 

ryhmä. Soitinten ominaisuudet vaativat erityistä artikulointia lyöntien välille. 

Myös massiivisuudesta ja nopeudesta käytetään yleensä ääripäitä. Erityisesti 

naruilla viritettävät suuremmat rummut vaativat massaa ja soitettava materiaali 

sisältää yleensä korkean nopeuden tai vaativia lyöntiyhdistelmiä. Marssirummut 

jaetaan tässä kahteen erilaiseen ryhmään. Perinteisiin naruviritteisiin ja moder-

neihin High-tension (korkeaviritteisiin) rumpuihin. 
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Naruviritteiset rummut eli naruilla kiristettävät rummut ovat vanhimpia rum-

pusoittimia Euroopassa. Naruviritteisille rummuille ominaista on soiva ja matala 

ääni. Eurooppalaiset rummut ovat kooltaan yleensä 16 tuumaa halkaisijaltaan ja 

syvyydeltään. Yhdysvalloissa on käytetty jopa suurempia rumpuja. Rummuissa 

kalvon materiaalina suositaan nahkaa, mutta nykyään myös erilaiset synteetti-

set materiaalit ovat käytössä. Rummun pärinän aiheuttaa alakalvoon asennetut 

paksua narua muistuttavat jänteet. Jänteiden materiaali on joko kuivattua luon-

non suolta (gut) tai erilaista metallista kitaran kielen tyyppistä kaapelia.  

High-tension rummut eli korkeaviritteiset rummut ovat moderni versio marssi-

rummuista. Rumpujen kiristämiseen on käytetty metallisia osia. Rummun run-

koon kiinnitetty kiristysruuvin vastakappale (lugi) estää rummun puista runkoa 

värähtelemästä puulle luonnollisella tavalla. Näin ollen rummulle ominaista on 

korkea ääni ja siitä johtuva lyhyt sointi. Rumpujen yleisin koko on 14 tuumaa 

halkaisijaltaan ja syvyydeltään. Rumpu on myös kiristetty kireälle, eikä runko tai 

kalvo pääse värähtelemään yhtä paljon kuin naruviritteinen. Usein näissä rum-

muissa kalvon materiaalina on nykyään kevlaria. Näissä rummuissa on saman-

lainen snarematto kuin rumpusettien pikkurummuissa (virveli). Skotlantilaisessa 

säkkipillimusiikissa käytetyissä rummuissa on snarematto myös lyöntikalvossa. 

Keskityn kuitenkin työssä rumpuihin, joissa matto on vain resonoivalla kalvolla. 

Keskeisten elementtien kokonaisvaltaisen oppimisen tukemiseksi suosittelen 

soitinten harjoittelua ja opettelua järjestyksessä ensimmäisenä perinteiset ja toi-

sena modernit. Naruviritteisen rummun harjoittelu tukee osin muihinkin soittimiin 

sovellettavaa elementtien harjoittelua ja high tension rummun harjoittelu liittyy 

enemmän elementtien soveltamiseen. 

Rudimentit 

Naruviritteinen rumpu: Matalavireisen ja suuren rummun selkeän soiton kannal-

ta tulee erilaiset lyönnit saada soitettua mahdollisimman artikuloivasti. Tämän 

instrumentin kohdalla ollaan rudimenttien lyöntien suhteen voimakkaassa pääs-

sä. Kaikki lyönnit pitää saada soitettua siten, että suuren rummun alakalvokin 

värähtelee riittävästi saaden snarematon ”räpsähtämään”  kalvoa vasten. Näin 

ollen myös jokaisen matalan lyönnin tulee olla vähintään niin voimakas, että 

rummun alakalvo värähtelee riittävästi. 
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High tension rumpu: Rummun kovaksi viritetyn kalvon ja pienemmän koon 

vuoksi korkeiden ja matalien lyöntien ei tarvitse olla niin voimakkaita. Näin ollen 

myös lyöntien korkeus voi olla matalampi. High tension rumpuja soitetaankin 

usein paljon enemmän rannelähtöisesti ja pomppua hyödyntäen, jolloin korkeat 

lyönnit nousevat ainoastaan jotakuinkin samalla korkeudelle kuin doublestroke-

rollin jälkimmäinen lyönti. (kuvat 5 ja 6)  

Kehon hallinta 

Naruviritteinen rumpu: Instrumentin ominaisuuksien vuoksi soiton tulee saada 

tuekseen koko kehon massa. Jotta suureen instrumenttiin saadaan paljon vä-

rähtelyä aikaiseksi, tarvitaan siihen suuri määrä massaa yhteydessä syvään 

kosketukseen. Tämä tarkoittaa myös, että liikkeiden tulee olla suurempia ja nii-

hin kuluu enemmän energiaa, kun koko kehon tulee toimia rennosti liikkeen tu-

kena. Tärkeäksi osaksi soittoa tulee up-stroke (ylöslyönti), johon keskittymällä 

saadaan itse lyönnit muodostettua rennoiksi ja kehon lihasenergian käyttö 

suuntautuu rummusta pois päin tehtävään liikkeeseen. Up-stroke lähtökohtana 

saadaan itse lyönnit tehtyä taloudellisesti suurella instrumentilla, joka tarvitsee 

suuren määrän energiaa soidakseen. Up-stroke toimii yhtenä työkaluna myös 

mallet instrumenttien soitossa (pehmeä nuija ei pomppaa puiselta kieleltä). 

High tension rumpu: Tiukaksi viritettyjen ja kovapintaisten rumpujen kohdalla 

täytyy ottaa huomioon, että tällainen pinta välittää energiaa takaisin paljon 

enemmän kuin löysemmät tai suuremmat pinnat. Massaa tulee säädellä tar-

peen mukaan suhteessa instrumenttiin. Mikäli massaa halutaan kuitenkin ää-

nenlaadun vuoksi käyttää on harjaannuttava kosketuksessa todella pitkälle. 

Muutoin lyönnissä on mahdollisesti tukeuduttava pomppuun, eli avattava otetta 

lyönnin jälkeen instrumentista takaisin syntyvän energian ohjaamiseksi pois ke-

hosta tai käsistä. Pomppuun tukeutuminen saattaa kuitenkin heikentää halutun 

äänen laatua, mikäli kosketuksen hallinta ei ole riittävällä tasolla. 

Kosketus 

Naruviritteinen rumpu: Instrumentin koko määrittää kosketussyvyyden. Koske-

tussyvyys yhdessä käytetyn liike-energian kanssa määrittelee äänenmuodos-

tumisen ja artikulaation. Suurempien rumpujen kohdalla, selkeää artikulointia ja 
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voimakasta massan käyttöä halutessa, on syytä käyttää varsin syvää kosketus-

ta. Rope tension rummun soittaminen ja harjoittelu on instrumentin historian 

vuoksi suurelta osin lähimpänä keskeisten elementtien soveltamatonta muotoa. 

Tästä syystä rummun sointi ja soiton artikulointi tulevat parhaiten esiin käytet-

täessä lähempänä elementtien harjoittelussa esiin tulleita käytänteitä. Kuitenkin 

matalien lyöntien osalta on syytä käyttää sellaista kosketussyvyyttä, että alakal-

vo reagoi kunnolla. 

High tension rumpu: High tension rumpu on marssirumpujen malleista uusin. 

Rumpuihin vaihtui teknologian myötä metalliset virittimet ja kalvot alkoivat olla 

synteettisiä. Ensin käytössä oli kalvoina mylar- ja myöhemmin kevlarpinnoitetut 

kalvot. Rummut viritetään todella korkeaan vireeseen, mikä saa kalvon kimmoi-

saksi ja äänen muodostumisen todella herkäksi. Soitin soi voimakkaasti pienel-

läkin energialla. Näin ollen kosketuksen ja massan käytön merkitys instrument-

tiin on pienempi.  

Pompun hyödyntäminen  

Kun kapulan liike-energia kohdistuu lyötävään pintaan, siirtää pinta iskusta syn-

tyvää energiaa myös takaisin kapulan suuntaan. Näin ollen kapula pomppaa 

pois lyöntipinnasta. Pompun mahdollistamiseksi tulee otetta kapulasta avata. 

Kapulan pomppaaminen riippuu lyötävän pinnan ominaisuuksista ja käytössä 

olevasta kapulasta tai malletista. Keskeisistä elementeistä pomppuun vaikuttaa 

kosketussyvyys ja käytetty liike-energia eli lyönnin nopeuden ja käytetyn mas-

san määrä. Käytettävät pinnat ja kapulat vaihtelevat etenkin klassisten lyömä-

soitinten ja rumpusetin kohdalla todella paljon. Edellä mainituista syistä pompun 

käytössä kosketuksen kontrolloiminen on hyvin vaikeaa.  

Kosketuksen kontrollointi pomppua käytettäessä: Halutun kosketuksen ja näin 

ollen äänenlaadun saamiseksi on tärkeää avata otetta pompun hyödyntämisek-

si vasta kun haluttu ääni on syttynyt ja haluttu kosketussyvyys saavutettu.  Seu-

raavassa tarkastellaan vaihtoehtoisia otteen avaamisen näkökulmia suhteessa 

keskeisten elementtien toimivuuteen. 

Otteen avaaminen ennen kosketusta: Mikäli ote avautuu ennen kapulan koske-

tusta pintaan, pääsee kapula liikkumaan käden sisällä. Tämä aiheuttaa käytetyn 
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liike-energian häviämistä kapulan osuttua pintaan. Kapula kyllä pomppaa pois 

pinnasta, mutta varsinainen äänen muodostus jää kapulan heikon otteen vuoksi 

helposti epämääräiseksi. 

Otteen avaaminen kosketuksen jälkeen (tai ”avaamattomuus”): 

Mikäli lyönti suuntautuu instrumenttin pinnan alapuolella ja otetta ei avata oi-

keassa kohtaa, jää isku helposti jäykäksi ja kosketusaika liian pitkäksi.  

Kaiken kaikkiaan pompun käyttäminen ja todellinen kontrollointi soittotaidon jat-

keeksi vaatii edistyneen kontrollin kosketukseen. Mikäli pomppua aletaan harjoi-

tella liian aikaisin ja niin sanotusti ”omana työkalunaan”, se jää helposti soitto-

taidon kehittämisen osalta irralliseksi elementiksi. Elementtien harjoittelun ja 

kosketuksen kehittämisen kautta opittu pompun hyödyntäminen jatkaa instru-

menttikohtaisen soittotaidon ohella kehittymistään eri instrumenttien kautta. 
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5. POHDINTA 

Kaiken kaikkiaan rudimentaalinen harjoittelu kehittää rudimenttien ja liikeratojen 

tekemisen kautta valmiuksia soittaa eri lyömäsoittimia. Kaikkien lyömäsoitinten 

parhaaseen mahdolliseen hallitsemiseen tarvitaan taitoa hallita oma keho. Soit-

tajan tulee hallita eri käden osat siten, ettei musiikkia soittaessa tarvitse ajatella, 

kuinka jokin kehon osa (sormet/ranteet/kyynärvarsi/käsivarsi/keskikeho) toimii. 

Kehon osat tulee harjoitella toimimaan soitossa joko erikseen tai yhdessä mui-

den osien kanssa. Sama pätee soitettuihin rytmeihin. Soitettaessa musiikkia 

soittajan ei pitäisi joutua miettimään kuinka hän saa jokin rytmikuvion soitettua  

(millaisilla käsijärjestyksillä tai millaisina lyönteinä). Mikäli keskeisten element-

tien harjoittelua laiminlyödään, joudutaan edellämainittu työ ”taitoskaalojen” har-

joittamiseksi riittävälle tasolle tekemään kappaleiden harjoittelun lomassa. Täl-

lainen harjoittelu on aikaa vievää ja hidastaa joko kappaleen omaksumista tai 

kappaleen saamista parhaalle mahdolliselle tasolle. Tästä syystä myös opiskel-

tavien kappaleiden tulisi vaativuutensa puolesta olla huolella valittuja suhteessa 

opiskelijan taitotasoon. 

Opiskelijan lopullinen soittimen hallinnan taso (kyky tuottaa haluttua musiikkia) 

määräytyy keskeisten elementtien harjoittelun tason sekä noiden elementtien 

soveltamisen kyvyn perusteella. Elementtien hallitsemisen taso määrittää yksi-

lön taidon tason. Soveltamisen taso taas määrittää yksilön kyvyn hallita keskei-

set elementit suhteessa eri instrumenttien ominaisuuksiin. Toki muitakin tapoja 

kehon, soittimen ja musiikin hallitsemiselle on, mutta ne pääosin joko jättävät 

paljon aukkoja taitoihin tai heikentävät soiton laatua. Kyse onkin harjoittelun ta-

sapainosta. Musiikkia harjoiteltaessa pitäisi muistaa harjoitella myös ulkomusii-

killisia, soittimen ja kehon hallitsemiseksi tarvittavia harjoitteita. Nämä harjoitteet 

ovat hitaita oppia, mutta niiden omaksuminen vaikuttaa välittömästi lähes kaik-

keen soittoon. 

Rudimentaalisen rummunsoiton keskeiset elementit ovat kokonaisuus, joka 

vaatii oppilaan kehitykseltä tiettyjen motoristen taitojen ja ymmärryksen tasoa. 

Näin ollen jokaisen oppilaan kohdalla on syytä erikseen tarkastella myös onko 

oppilas oikeassa kohdassa henkisen ja fyysisen kehittymisen suhteen, jotta 

keskeisten elementtien harjoittelu voidaan aloittaa. Pienten lasten kanssa on 



44

tärkeää löytää motivaatio ja innostus esimerkiksi leikin ja hieman helpomman 

materiaalin opettelun kautta ennen keskeisiin elementteihin siirtymistä. Todelli-

sen huipputason saavuttamiseksi on kuitenkin välttämätöntä, että tässä työssä 

mainittujen elementtien kaltaiseen, soittotaidon johdonmukaiseen ja määrätie-

toiseen kehittämiseen siirrytään. Pelkkä kappaleiden soittaminen ei kehitä soi-

tinten hallinnan taitoja riittävästi. 

Rudimentaalinen tapa kehittää omaa soittotaitoa soveltuu fyysisten ominaisuuk-

sien puolesta lopulta jokaiselle. Lopulta se, löytyykö riittävää pitkäjänteisyyttä 

pikkutarkkaan, skaalalähtöiseen harjoitteluun, on yksilöllistä. Tilannetta helpot-

taa varmasti, jos rudimentaalinen harjoittelu aloitetaan perusteiden rakennus 

vaiheessa, ennen kappaleiden ja musiikin harjoittelua, mikä tulee niin ikään lo-

pulta ottaa rudimentaalisen soittotaidon harjoittelun ohelle. Kuitenkin myös ru-

dimentaalinen harjoittelu tähtää musiikin tekemiseen. Verrattuna muihin ope-

tusmetodeihin, rudimentaalinen tapa lienee johdonmukaisin, vaan ei helpoin. 

Tämä vaatii opettajalta huomattavasti kehittyneempiä pedagogisia taitoja suh-

teessa moniin ehkä ”musiikkilähtöisempiin” ja helpommin motivaatiota nostaviin 

opetusmetodeihin verrattuna.  

Rudimentaalisuus ja rudimentit eivät siis ole musiikin opiskelusta poikkeavia 

elementtejä, vaikka niihin liittyy paljon ulkomusiikillisia ominaisuuksia. Lajin-

omaisuus tulee konkreettisemmin esiin soveltamisvaiheessa, kun siirrytään 

viemään opittuja taitoja eri instrumenteille. Suurimpia haasteita lajin leviämisen 

suhteen on, ettei yhdestä soittotuntisessiosta ole opiskelijalle merkittävää hyö-

tyä ilman pitkäjänteistä ”ulkomusiikillisten” perusteiden harjoittelua. Tämä johtaa 

siihen, että usein muutoin todella ammattitaitoiset rumpalit ja lyömäsoittajat käy-

tyään tunnilla toteavat aiheen liian suureksi tai eivät näe hyötyä ulkomusiikillis-

ten asioiden opiskelusta. 

Rudimentaalisen rummunsoiton historia on Suomesta hävinnyt 1809 vuoden 

jälkeen. Vallan siirtyessä Ruotsilta Venäjälle rudimentteja soittavien marssirum-

paleiden toiminta lakkasi silloisen sotaväen alasajon seurauksena eikä rudi-

menttien soittamisen traditio enää jatkunut. Tästä syystä suomalainen rudimen-

taalisuus ei myöskään näy perinteisen marssirummunsoiton muodossa meillä, 

toisin kuin monessa muussa maassa. Tämä on osaltaan vaikuttanut myös lyö-
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mäsoitinkulttuurin rakentumiseen ennemmin musiikin, kuin rudimentaalisuuden 

ehdoin. Tällä hetkellä rudimentaalisuuden opettaminen on suomalaisissa 

musiikkioppilaitoksissa vähäistä. Työni kautta suomalainen sotilasmusiikkiala on 

ottanut rudimentaalisuuden käyttöön rumpalien koulutuksessa ja rumpuryhmien 

toiminnassa. Näin se on löytänyt yhä vahvemman sijan osana suomalaista lyö-

mäsoitinkulttuuria. 
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Liite 1. Yhdysvaltojen NARD:n viralliset rudimentit  1 (2) 



48

Yhdysvaltain NARD:n viralliset rudimentit   2 (2) 
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Liite 2. Samanaikaiset peruslyöntivariaatiot rumpusetille (4-raajan yhdistelmät) -

Kai Hahto (puhtaaksikirjoitus Kauppila, T.)   
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